
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

              

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO TVIRTINIMO 

 

2016 m. birželio 29 d. Nr. TS V(14)-2645  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 32 

punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 27 straipsnio 3, 6 dalimis  ir 

atsižvelgdama į Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

Marijampolės teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus 2016-06-08 Teritorijų 

planavimo dokumento patikrinimo aktą Nr. TP1-271 ir Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2016-06-14 raštą Nr. GD-2971 „Dėl Kazlų Rūdos miesto bendrojo plano keitimo 

sprendimo projekto tarybai teikimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1.Patvirtinti bendra tvarka parengtą Kazlų Rūdos miesto bendrojo plano keitimą 

(pridedama). 

2.Pripažinti netekusius galios: 

2.1.Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2008-12-23 sprendimą Nr. TS16-520 „Dėl Kazlų 

Rūdos miesto teritorijos bendrojo plano tvirtinimo“; 

2.2.Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2011-03-12 sprendimą Nr. TS IV(3)-1236 „Dėl 

Kazlų Rūdos miesto bendrojo plano reglamento pakeitimo“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

             

 

 

Savivaldybės meras               Vytautas Kanevičius    

 

 

  

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

Elektroninio dokumento nuorašas



#
#

#

#

S. N
erie

s g
.

P. Cvirkos g.

Marija
mpolės g.

Marijampolės g.

Sodų g.

K. Donelaičio g.

Žem
aitės g.

S. D
aukanto g.

Miško g.

Daumanto g.

Suvalkiečių g.

J. Biliūno g.

S. D
aukanto g.

Jaunimo g.

Dariaus ir Girėno g.

Esperanto g.

Esperanto g.

M. Daukšos g.

J.
 Z

. P
al

ta
na

vi
či

au
s 

g.

St
ra

zd
el

io
 g

.

M
iškininkų g.

Medeinos g.

M
edžiotojų g.

Beržų g.

Liepų g.

M. K. Čiurlionio g.

Puškino g.

Ąžuolo g.

Vasario 16-osios g.

Atgimimo g.

Atgimimo g.

Vy
ta

ut
o 

g.

Vytauto g.

Algirdo g.

Lietuvaičio g.

Sporto g.

Taikos g.J. B
asanavičiaus g.

J.
 B

as
an

av
ič

ia
us

 g
.

M
aironio g.

Maironio g.

Šilo g.

M. Valančiaus g.

M. Valančiaus g.

M. Valančiaus g.

M
okyklos g.

V. K
udirkos g.

V. K
udirkos g.

Vilniaus g.

Vilniaus g.

Pi
ev

ų 
g.

Saulės g.

Lietuvos partizanų g.

Mindaugo g.

Kę
st

uč
io

 g
.

Gojaus g
.

Gedim
ono g.

Gedim
ono g.

Pavasario g.

Alyv
ų g.

Pu
šų

 g
.

Kęstu
čio

 g.

P. Vaičaičio g.

V. Borisevičiaus g.

Skv
er

o g
.

Vytauto g.

Vytauto g.

Vytauto g.

Vy
ta

ut
o 

g.

Medelyno g.

Sodžiaus g.

Žilvičio g.

Jurginų g.

Pušyno g.

Medelyno g.

KAUNAS, JŪRĖ

ĄŽ
U

O
LŲ

 B
Ū

D
A,

 M
AR

IJ
AM

PO
LĖ

 M
AR

IJ
AM

PO
LĖ

KARALIAUČIUS

BAGOTOJI, ANTANAVAS

GARLIAVA

Kazlų tvenkinys

Jūrė

Jūrė

Sam
anų g.

Atžalyno g.

Girios g.

II
II

II

IIIIII

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I I

I I
I I I I I I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

II

II

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I I

II I

I
I I

I
I I

I
I I

I
I I

II I

II I

I
I I

I
I I

II I

I
I I

I
I I

I
I I

I
I I

I
I I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
II

I
II

I
II

I
II

I II

I II

I II

I II

I II

I
II

I
II

I
II

I
II

I
II

I
I
I

I
I
I

I
I

I
I

II

I
I

I
I

I
I

I I
I I

I
I

I II

II I

I
I I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I II

I
II

I
I
I

I
I
I

I
I
I

II I

!(1.

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!

!
!

!

!

!!

!

!
!
!
!
!

!
!
! !

!
!

!
!

! !!
!

!

! ! !
!

!!!
!

! !!

!
!!

!(

!( !(4.
!(3.

!(2.

!(1.

!(5.

!(6.

!(7. !(8.

!(9.

 #

! 1

 !

 !

" M" D

P14

P16

P15

P1

P11

P19

P18

Š33

Š1

Š32

Š30

Š31

Š29

Š28

Š24

Š27

Š25

Š22

Š21

Š23

Š20

Š2

P12

P4

P3
P6

P9

P2

P5

P7

P8

P10

Š14

Š13

Š6

Š15

Š8

Š10

Š5

Š3

Š9

Š11

Š12
Š17

Š18
Š19

P13

J2

J3

J4

J5

J7

J6

J1

Š26

P17

Š4

Š7

Š16

K10

K9

K11

K12

K8

K6

K7

K4

K5

K3

K2K1

0 200 400 600100
Meters

_________________________________

KAZLŲ RŪDOS MIESTO TERITORIJOS
BENDRASIS PLANAS

PAGRINDINIS BRĖŽINYS M 1 : 5000
ir Pagrindinio brėžinio Reglamentų lentelė

1. © Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 2015
2. © Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, 2015
3. Nekilnojamo turto registro centrinis duomenų bankas, 2015
4. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 2015
5. Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro duomenys © Valstybinė miškų tarnyba, 2015
6. ORT5 LT © Nacionalinė žemės ūkio tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos. 2015
7. Atlikta naudojant ESRI® ArcMap programinę įrangą

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai

1.   Namas, u.k. - 10903
2.   Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos
 karių palaidojimo vieta, u.k. - 10902
3.   Pastatas, u.k. - 2268
4.   Pastatas, u.k. - 2269
5.   Pastatas, u.k. - 2267
6.   Kazlų Rūdos m. senosios kapinės, u.k. -  22448
7.   V. Lapienio - Uosio kapas, u.k. - 21102
8.   Partizanų kapas, u.k. - 20829
9.   J. ir J. Karpavičių kapas, u.k. - 20955
10. Jūrės kaimo senosios kapinės, u.k. - 22260

KAZLŲ RŪDOS MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO PAGRINDINIO BRĖŽINIO REGLAMENTŲ LENTELĖ

¨

Sutartiniai ženklai

Kazlų Rūdos miesto administracinė riba

Planuojamos teritorijos riba

Reglamentuojamų (konsoliduojamų) rajonų ribos ir unikalūs
numeriai

Pastatai

Sklypų ribos

Z Z Z Z Z Z

Z Z Z Z Z Z

Z Z Z Z Z Z
Esamos kapinės

Z Z Z Z Z Z

Z Z Z Z Z Z

Z Z Z Z Z Z
 Kapinių rezervas

Teritorijos naudojimo tipas

Mišri centro teritorija

Mišri gyvenamoji teritorija

Gyvenamoji teritorija

Gyvenamoji teritorija vienbučių ir dvibučių namų statybai

Socialinės infrastruktūros teritorija

Specializuotų kompleksų teritorija

Paslaugų teritorija

Pramonės ir sandėliavimo teritorija

Inžinerinė infrastruktūros teritorija

Inžinerinės infrastruktūros koridorius

Bendro naudojimo erdvių, želdynų teritorija

Miškai ir miškingos teritorijos

Konservacinės paskirties teritorija

Vandenys

Aikštė

Vandenvietė

Kultūros paveldo objektai

!( Kultūros paveldo objektai

!
!

! ! ! ! ! ! ! !
!

!!!!!!!

Kultūros paveldo objektų teritorijų riba

!
!

! ! ! ! ! ! ! !
!

!!!!!!!

Kultūros paveldo objektų teritorijų apsaugos zona

!(1. Kultūros paveldo objektų numeracija

Vandenviečių sanitarinės apsaugos juostos

Vandenviečių SAZ 1-oji juosta

I
I

I I I I I I

IIIIII

Vandenviečių SAZ 2-oji juosta

I
I
I

I
I
I

II I

Vandenviečių SAZ 3-ioji B juosta

I
I
I

I
I
I

II I

Vandenviečių SAZ 3-ioji juosta

Nuotekų valymo įrenginių sanitarinė apsaugos zona

Kazlų Rūdos aplinkkelio apsaugos zona

Geležinkelis

 Teritorijoje galimos ūkinės veiklos, kurių sukeliamas
triukšmas ar oro tarša neviršija norminių verčių greta
esančiose gyvenamosiose teritorijoje. Tuo atveju, jeigu
vykdomai ūkinei veiklai pagal teisės aktų reikalavimus turi
būti nustatyta sanitarinė apsaugos zona, jos riba negali
patekti už ūkinės veiklos vykdytojo sklypo ribų. Teritorijoje
statant naujus statinius, jie turi būti išdėstyti taip, kad ilgosios
statinių kraštinės, atitvarai, sienutės ir kiti statiniai suformuotų
fizinį barjerą nuo greta esančių gyvenamųjų teritorijų, o
privalomųjų želdinių juostos turi būti įrengtos prie su
gyvenamosiomis teritorijomis besiribojančios žemės sklypo
ribos. Draudžiama įrengti atviras sandėliavimo aikšteles.

! 1 Autobusų stotis

 ! Degalinė

 # Geležinkelio stotis

" M Numatoma mokykla

" D Numatomas vaikų darželis

BP tekstiniai reglamentai 

         I. Brėžiniai parengti ir vertinami nurodytuose masteliuose ir į tikslesnius mastelius netransformuojami. 
T.y., sprendinių, pateiktų mastelyje M 1:5000 negalima tiesmukiškai perkelti į tikslesnį, pavyzdžiui į M 1:500, 
mastelį. BP brėžiniuose pavaizduotos apibendrintos teritorijos, nesusietos su konkrečiomis sklypų ribomis. BP 
sprendiniai – teritorijų funkcinių zonų ribos, susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros trasos ir gabaritai turi 
būti tikslinami pagal specifinius teritorijų požymius rengiant kitos rūšies TPD. 

         II. BP taip pat nepanaikina žemės nuosavybės dokumentuose nurodytų žemės naudojimo būdų ir 
pobūdžių (rengiant naujus TPD tokiems sklypams, ar rengiant techninius projektus gali būti nustatoma veikla 
pagal BP reglamentus arba paliekama veikla pagal nustatytąją žemės nuosavybės dokumentuose).  

         III. Pritarus savivaldybės tarybai, suplanuotoje miestelio teritorijoje gali būti numatomi  ir kiti socialinės, 
inžinerinės, susisiekimo infrastruktūros objektai, kuriantys viešam interesui naudingą socialinės, inžinerinės, 
susisiekimo infrastruktūros tinklą (nors jie ir nėra pažymėti brėžiniuose), esant aiškiai deklaruotam viešam 
interesui ir įvertinus galimą poveikį aplinkos kokybei, jeigu tai neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. Tai 
gali būti atliekama neinicijuojant BP keitimo procedūros. 

         IV. Neurbanizuotose ir neurbanizuojamose teritorijose nauja statyba galima įstatymais nustatyta 
tvarka tik esamose namų valdose ir konversijos iš taršios veiklos srities į netaršią atveju (nesukeliant 
neigiamų pasekmių gyvenimo ir aplinkos kokybei). Esamos namų valdos šiose teritorijose gali būti 
skaidomos, bet ne daugiau, kaip į tris namų valdas, pritarus savivaldybės tarybai arba, savivaldybės tarybai 
įgaliojus, savivaldybės administracijos direktoriui. Tai gali būti atliekama neinicijuojant BP keitimo 
procedūros. 

         V. Kultūros paveldo objektų teritorijose ir jų apsaugos zonose planuojama veikla reglamentuojama 
kultūros paveldo specialiaisiais  planais, reglamentais bei kultūros paveldo apsaugą reglamentuojančiais 
teisės aktais. Kultūros paveldo objektų žemės sklypai yra konservacinės paskirties (LR žemės ūkio ministro ir 
LR aplinkos ministro 2008-01-08 įsakymas Nr. 3D-12/D1-8 „Pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties 
žemės naudojimo būdų ir žemės naudojimo pobūdžių, įrašytų nekilnojamojo turto kadastre, pertvarkymo 
taisyklės“).  Esamos nekilnojamosios kultūros vertybės nurodytos aiškinamajame rašte, grafinėje dalyje. BP 
nustatyti reglamentai galioja tiek, kiek jie neprieštarauja TPD ar kitiems teisės aktams. 

Teritorijos 
naudojimo 

tipas 

Žy
m

ėj
im

as
 

Vyraujantys teritorijos požymiai 

Funkcinė zona 
(teritorijos 

naudojimo tipas 
priskiriamas šiai 
funkcinei zonai) 

Galimos pagrindinės žemės naudojimo paskirtys bei naudojimo 
būdai  

Masimalūs užstatymo tankio, intensyvumo, pastatų aukščio reglamentai (naujai statybai) ir teritorijos 
užstatymo tipas Teritorijos vystymo režimai (papildomi reikalavimai) 

Maksimalus 
užstatytmo tankis 

sklype UTmax 

Maksimalus 
užstatytmo 

intensyvumas 
sklype UImax 

Maksimalus pastatų 
aukštis hmax (negalioja 

technologiniams 
įrenginiams, 
bažnyčioms) 

Užstatymo tipas 

Renovacija 
(atnaujinimas) ir 
Modernizavimas 

(revitalizacija, 
humanizavimas, 

regeneracija) 

Nauja plėtra (naujai 
užstatyti numatytos 

teritorijos) 

NURODYTŲ REGLAMENTUOJAMŲ (KONSOLIDUOJAMŲ) RAJONŲ VYRAUJANČIUOSE TERITORIJŲ TIPUOSE REGLAMENTUOJAMUOSE (KONSOLIDUOJAMUOSE) 
RAJONUOSE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
UŽSTATYTOS IR UŽSTATOMOS TERITORIJOS 
Teritorijos, tinkamos gyventi: 
Mišri centro 
teritorija 

 Didelio užstatymo tankio ir intensyvumo teritorija, 
kurioje koncentruojami centrinėms funkcijoms 
vykdyti reikalingi administracinės, kultūros, mokslo 
paskirties pastatai kartu su gyvenamąja aplinka, 
taip pat kiti negyvenamosios (prekybos, paslaugų, 
maitinimo) paskirties pastatai, kuriuose vykdoma 
ūkinė veikla nesukelia neigiamo poveikio aplinkai, 
ir bendram naudojimui skirtos viešos erdvės. 

  Pagrindinio 
centro zona 

  Miesto dalies 
(rajonų) centro 
zona) 

  Konservacinės paskirties (tik saugomose teritorijose) 
 

  Kitos paskirties: 
- vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
- daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos; 
- komercinės paskirties objektų teritorijos; 
- visuomeninės paskirties teritorijos; 
- rekreacinės teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų objektų aptarnavimo teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos 

 
 

80 % 1,8  20 m – P14. 
16 m – Š1, P16. 
12 m – Š2; Š4; Š5; Š6; 
Š7; Š8; Š9; Š10; Š13; 
Š14; Š15; J1; J2; J3; J5. 

Miesto vilų – Š5; Š6; Š7; Š8; Š9; Š10; Š13; 
Š14; Š15; J1; J2; J3; J5. 
Perimetrinis reguliarus (nepilnai uždari 
kvartalai) – Š4; Š9; Š10; Š11; P2; P10; P14; 
P16. 
Laisvo planavimo – Š1; Š2. 

Š2 (2; 9) 
Š4 (2; 9; 11) 
Š7 (1; 9) 
Š8 (1; 3) 
Š13 (1) 
Š14 (1) 
Š15 (1; 3) 
P14 (2) 
 

J5 (2) 

Mišri 
gyvenamoji 
teritorija 

 

 Teritorija, skirta visų tipų gyvenamosios paskirties 
pastatams ir prekybos, paslaugų, maitinimo, 
viešbučių, kultūros, mokslo, sporto ir 
administracinės paskirties pastatams, kuriuose 
vykdoma ūkinė veikla nesukelia neigiamo poveikio 
gyvenamajai aplinkai, taip pat rekreacijai skirtais 
atskiraisiais želdynais ir viešosiomis erdvėmis. 

  Vidutinio 
užstatymo 
intensyvumo 
gyvenamoji 
zona 
 

  Kitos paskirties: 
- vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
- daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos; 
- komercinės paskirties objektų teritorijos; 
- visuomeninės paskirties teritorijos; 
- rekreacinės teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų objektų aptarnavimo teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos; 

60 % 1,2 16 m – Š2. 
12 m – Š3; Š5; Š10; 
Š12; Š13; Š14; Š15; 
Š23; P2; P3; P6; P12; 
P14; P16. 
 

Miesto vilų – P16. 
Perimetrinis reguliarus (nepilnai uždari 
kvartalai) –P2; P14. 
Laisvo planavimo – Š2. 
Vienbutis ir dvibutis užstatymas – Š2; Š3; 
Š5; Š10; Š12; Š13; Š14; Š15; Š23; P2; P3; P6. 

Š3 (9) 
Š5 (1; 3; 9; 11) 
Š12 (7) 
Š23 (7; 9) 
P2 (7; 9; 11; 13) 
P3 (7; 9; 11; 13) 
P12  

 

Gyvenamoji 
teritorija 

 Teritorija, skirta visų tipų gyvenamosios paskirties 
pastatų kvartalams su šios teritorijos gyventojų 
aptarnavimui reikalinga paslaugų, socialine, 
inžinerine ir kita infrastruktūra, rekreacijai skirtais 
atskiraisiais želdynais. 

  Vidutinio 
užstatymo 
intensyvumo 
gyvenamoji 
zona 

  Kitos paskirties: 
- vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
- daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos; 
- komercinės paskirties objektų teritorijos; 
- visuomeninės paskirties teritorijos; 
- rekreacinės teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų objektų aptarnavimo teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos; 
 

40 % 0,8 20 m – Š21; Š22; Š24; 
Š28; Š29; P14. 
12 m – P10; P16; J4. 

Miesto vilų – P10; P16. 
Perimetrinis reguliarus (nepilnai uždari 
kvartalai) – P10. 
Laisvo planavimo – Š21; Š22; Š24; Š28; Š29; 
Š31; P10; P14. 
Vienbutis ir dvibutis užstatymas – Š2; Š3; 
Š5; Š10; Š12; Š13; Š14; Š15; Š23; P2; P3; P6. 

Š21 (5; 6; 9) 
Š24 (9) 
Š28 (9) 
P10 (6) 

 

Vienbučių ir 
dvibučių 
pastatų 
gyvenamoji 
teritorija 

 Mažo užstatymo intensyvumo teritorija, skirta 
vieno ir dviejų butų gyvenamosios paskirties 
pastatų kvartalams su šios teritorijos gyventojų 
aptarnavimui reikalinga paslaugų, socialine, 
inžinerine ir kita infrastruktūra, rekreacijai skirtais 
atskiraisiais želdynais 

  Mažo 
užstatymo 
intensyvumo 
gyvenamoji 
zona   Ekstensyvaus 
užstatymo 
gyvenamoji 
zona 

  Kitos paskirties: 
- vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
- daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos; 
- komercinės paskirties objektų teritorijos; 
- visuomeninės paskirties teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų objektų aptarnavimo teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos. 

 
  Miškų ūkio paskirties: 
- rekreacinių miškų sklypai; 
- ūkinių miškų sklypai. 

40 % 0,4 – Š17; Š18; 
Š19; Š20; Š21; 
Š22; Š24; Š25; 
Š27; Š28; Š29; 
Š30; Š31; Š32; P1; 
P4; P5; P8; P10; 
P11; P12; P14; 
P15; J1; J2; J3; J4; 
J5; J6; J7. 
0,2 – K1; K2; K3; 
K4; K5; K6; K7; K8; 
K9; K10; K11; K12; 
J1. 

12 m - visose 
teritorijos naudojimo 
tipui priskirtose 
teritorijose. 

Vienbutis ir dvibutis užstatymas – visose 
teritorijos naudojimo tipui priskirtose 
teritorijose. 

Š17 (10, 11) 
Š18 (10) 
Š20 (10) 
Š22 (9) 
Š25 (9) 
Š29 (9) 
Š30 (6; 9) 
Š31 (9) 
Š32 (9) 
P1 (9; 11) 
P4  
P5 
P8 (6; 11) 
P11 
P15 (5) 
J4 
J6 
J7 
 

Š19 (10) 
Š27 (9; 10) 
J3 (2; 10) 
K1 (5; 6; 9; 10; 12; 14) 
K2(5; 6; 9; 10; 14) 
K3 (9; 10; 12; 14) 
K4 (9; 10; 14) 
K5 (9; 10; 14) 
K6 (14) 
K7 (9; 14) 
K8 (9; 10; 12; 14) 
K9 (12; 14) 
K10 (12; 14) 
K11 (9; 10; 14) 
K12 (5; 9; 14) 

Teritorijos, netinkamos gyventi: 
Socialinės 
infrastruktūr
os teritorija 

 Teritorija, skirta bendruomenės poreikiams 
reikalingiems kultūros, švietimo, visuomenės 
sveikatos apsaugos, sporto ir sveikatingumo, 
rekreacijos ir turizmo, religinės paskirties ir kitiems 
viešojo naudojimo objektams. 

  Specializuotų 
kompleksų 
zona 

  Kitos paskirties: 
- visuomeninės paskirties; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos. 

 
 

60 % 1,2 16 m – Š16.. 
12 m – Š6; Š19; Š20; 
Š23; Š24; P14. 
 

Miesto vilų – Š23. 
Laivo planavimo – Š6; Š16; Š20; Š24; P14. 
Kitas – Š6; Š19. 

Š6 (1; 9) 
Š16 (9) 

 

Specializuotų 
kompleksų 
teritorija 

 Teritorija, skirta ligoninių, sanatorijų, aukštųjų 
mokyklų, krašto apsaugos, visuomenės saugos 
kompleksams ir kitiems specializuotiems 
kompleksams, nurodant jų tikslinę paskirtį. 

  Specializuotų 
kompleskų 
zona 

  Kitos paskirties: 
- visuomeninės paskirties teritorijos; 
- komercinės paskirties objektų teritorijos; 
- rekreacinės teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos. 

   Miškų ūkio paskirties: 
- ūkinių miškų sklypai. 

 

80 % 1,2 12 m - visose 
teritorijos naudojimo 
tipui priskirtose 
teritorijose. 

Kitas – Š21. 
Pramonės ir infrastruktūros įmonių 
kompleksai – P7. 
 

P7 (11) 
P17 (10) 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Paslaugų 
teritorija 

 Teritorija, skirta viso miesto ar jo rajono gyventojų 
aptarnavimui reikalingiems prekybos, paslaugų 
objektams, administracinės paskirties pastatams, 
kitiems negyvenamosios paskirties pastatams, 
kuriuose vykdoma ūkinė veikla nesusijusi su taršia 
gamyba. 

  Specializuotų 
kompleksų 
zona 

  Kitos paskirties: 
- komercinės paskirties objektų teritorijos; 
- visuomeninės paskirties teritorijos; 
- rekreacinės teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos. 

 
 

80 % 1,8 12 m - visose 
teritorijos naudojimo 
tipui priskirtose 
teritorijose. 

Miesto vilų – P6. 
Perimetrinis reguliarus (nepilnai uždari 
kvartalai) – Š9; Š10; Š11. 
Laivo planavimo – Š6; P9. 
 
 

Š9 (1; 11) 
Š10 (1) 
 

Š11 

Pramonės ir 
sandėliavimo 
teritorija 

 Teritorija, skirta gamybai, sandėliavimui, logistikai, 
atliekų perdirbimui. 

  Pramonės ir 
sandėliavimo 
zona 

  Kitos paskirties: 
- pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos; 
- komercinės paskirties objektų teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų objektų aptarnavimo teritorijos;  
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos; 
- atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo (sąvartynai) 

teritorijos. 
 

  Miškų ūkio paskirties: 
- rekreacinių miškų sklypai; 
- ūkinių miškų sklypai. 
 

80 % 1,8 30 m – galimas 
užstatymo aukščio 
viršijimas esant 
technologiniams 
poreikiams. 

Pramonės ir infrastruktūros įmonių 
kompleksai – visose teritorijos naudojimo 
tipui priskirtose teritorijose. 

Š1 (2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 
11) 
P6 (7; 11) 
P16 (2; 5; 6; 7) 
J1 (2; 7; 10; 12) 
J2 (2; 3; 7; 10) 

P18 (6; 7; 12) 

Inžinerinės 
infrastruktūr
os teritorija 

 Teritorija skirta susisiekimo ir inžinerinių 
komunikacijų aptarnavimo objektams, 
komunalinėms įmonėms. 

  Inžinerinės 
infrastruktūros 
zona 

  Kitos paskirties: 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų objektų aptarnavimo teritorijos;  
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos. 

 
  Miškų ūkio paskirties: 
- rekreacinių miškų sklypai 
- ūkinių miškų sklypai. 
 

80 % Nustatomas pagal 
technologinį 
poreikį 

Nustatomas pagal 
technologinį poreikį 

Pramonės ir infrastruktūros įmonių 
kompleksai – visose teritorijos naudojimo 
tipui priskirtose teritorijose. 

  

NEUŽSTATYTOS IR NEUŽSTATOMOS TERITORIJOS 
Nauja statyba galima įstatymais nustatyta tvarka tik esamose namų valdose ir konversijos iš taršios veiklos srities į netarši ą atveju (nesukeliant naujų neigiamų pasekmių gyvenimo ir aplinkos kokybei). 
Esamos namų valdos gali būti skaidomos, bet ne daugiau, kaip į 3 namų valdas. Jose maksimalus sklypo užstatymo intensyvumas 0 ,2; maksimalus sklypo užstatymo plotas 200 m2. 
Inžinerinės 
infrastruktūr
os koridorius 

 Linijinė neužstatyta teritorija skirta susisiekimo 
komunikacijoms ir inžineriniams tinklams 

  Inžinerinės 
infrastruktūros 
koridorių zona 

  Kitos paskirties: 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos. 

 
  Miškų ūkio paskirties: 
- rekreacinių miškų sklypai 
- ūkinių miškų sklypai. 

 

- - - -   

Bendro 
naudojimo 
erdvių, 
želdynų 
teritorija 

 Gamtinių kraštovaizdžio struktūros elementų 
dominuojamos urbanizuotų teritorijų neužstatytos 
viešosios erdvės – skverai, parkai ir kitos gamtinės 
teritorijos skirtos rekreacijai, lankymui ir pažinimui, 
gyvenamosiose vietovėse esančių gamtini karkaso 
elementų apsaugai, taip pat kapinės, botanikos ir 
zoologijos sodai. 

  Intensyviai 
naudojami 
želdynai   Ekstensyviai 
naudoji 
želdynai 

  Konservacinės paskirties (tik saugomose teritorijose) 
   Kitos paskirties: 
- rekreacinės teritorijos; 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- atskirųjų želdynų teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos. 

 

- - - - Š26 (2; 9) 
P9 (6) 
P13 (1; 5) 

 

Aikštė  Neužstatyta viešoji erdvė – urbanistinės struktūros 
funkcinis ir erdvinis vienetas. 

  Intensyviai 
naudojami 
želdynai 

  Kitos paskirties: 
- bendro naudojimo teritorijos; 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos.  

 

- - - -   

Konservacinė
s paskirties 
teritorija 

 Teritorija, kurioje dominuoja Žemės įstatymo 28 
straipsnyje nurodyta konservacinės paskirties 
žemė 
 

  Intensyviai 
naudojami 
želdynai 

  Konservacinės paskirties (tik saugomose teritorijose) - - - -   

Miškai ir 
miškinga 
teritorija 

    Miškų ir 
miškingų 
teritorijų zona: 

- rekreaciniai 
miškai; 

- ūkinių miškai. 
 

 

  Miškų ūkio paskirties: 
- rekreaciniai miškų sklypai; 
- ūkinių miškų sklypai. 
 

- - - - P18 (6; 7; 9; 10; 11; 12)  

Vandenys  Vandens telkiniai ir jų eksploatavimui reikalinga 
teritorija. Gali būti diferencijuojami pagal vandens 
ūkio paskirties žemės naudojimo būdus. 

  Vandenų zona   Vandens ūkio paskirties: 
- ūkinei veiklai naudojami vandens telkiniai;  
- bendrojo naudojimo vandens telkiniai. 
-  

- - - -   

Vandenvietė  Griežto režimo vandenviečių apsaugos juostos 
neužstatyta teritorija. 

  Inžinerinės 
infrastruktūros 
zona 

  Kitos paskirties: 
- susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos. 

 
 

    Š33 (6; 9)  

 

Teritorijos vystymo režimų papildomi reikalavimai: 

1. Taikomi aukštos kokybės reikalavimai architektūrai ir viešųjų erdvių tvarkymui;  

2. Taikomi aukštesnės kokybės reikalavimai architektūrai ir viešųjų erdvių tvarkymui;  
3. Taikomi specialieji reikalavimai kultūros paveldo objektams, teritorijoms ir jų apsaugos zonoms; 
4.                Konservacinės paskirties zona nustatoma šioms kultūros paveldo objektų teritorijoms: Kazlų Rūdos m. senosios kapinės, u.k 224 48; J. ir J. Karpavičių kapas, u.k. 20955;  

                    Partizanų kapas, u.k. 20829; 
5. Teritorijoms patenkančioms į gamtinį karkasą taikomi Gamtinio karkaso nuostatų reikalavimai;  
6. Miško žemė tvarkoma vadovaujantis LR Miškų įstatymu ir poįstatiminių teisės aktų reikalavimais;  

7. Verslo, gamybos, pramonės teritorijose bet kokia esama ar planuojama ūkinė veikla turi atitikti higienos normų reikalavimus ir neturi daryti neigiamo pove ikio greta esančiai   
gyvenamajai aplinkai ir žmonių sveikatai; 

8. Taikomi nuotekų valymo įrenginių sanitarinės apsaugos zonos reikalavimai; 

9. Taikomi vandenviečių sanitarinių apsaugos juostų reikalavimai;  
10. Reikia įvertinti paviršinių vandens telkinių apsaugos zonas ir juostas;  
11. Reikia įvertinti magistralinio geležinkelio apsaugos zoną. Esant poreikiui numatyti triukšmo ir tarš os sumažinimo priemones; 

12. Reikia įvertinti miesto aplinkkelio kelio apsaugos zoną; 
13. Rezervuojama teritorija skirtingų lygių sankryžai; 
14.              Socialinė infrastruktūra gali būti vystoma bet kuriame iš  K1-K12 reglamentuojamų rajonų.

 

KAZLŲ RŪDOS
SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTARCIJA

          VI. Reglamentuojamų rajonų dydis nurodo teritoriją, kurią būtina išanalizuoti rengiant šių teritorijų 
plėtros urbanistinius pasiūlymus arba kitos rūšies TPD (jeigu veiklos ir teritorijos specifika nereikalauja 
nagrinėti didesnę ar mažesnę teritoriją). Šiuose planuose turi būti nustatyta detali teritorijos sandara (sklypai, 
sklypų grupės), tikslūs privalomieji teritorijos tvarkymo ir naudojimo režimai. Išduodant sąlygas kito lygmens 
TPD rengimui, savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdamas į konkrečią urbanistinę situaciją, 
įvertindamas parengtų TPD ir išbaigtų struktūrų apimtį, gali koreguoti privalomų Reglamentuojamų rajonų 
ribas nurodydamas tai TPD planavimo darbų programoje, rengimo sąlygose. 

          VII. Nustatytieji maksimalūs užstatymo tankio ir intensyvumo reglamentai privalomi kiekvienam sklypui, 
o ne kvartalams ar jų dalims. 

          VIII. Miškų ūkio paskirties žemėje, esančioje kvartaluose ar jų dalyse, turi būti vadovaujamasi miškų 
įstatymo reikalavimais. 

          IX. Verslo, gamybos, pramonės teritorijose bet kokia esama ar planuojama ūkinė veikla privalo atitikti 
higienos normų reikalavimus ir neturi daryti neigiamo poveikio greta esančiai ir planuojamai gyvenamajai 
aplinkai ir žmonių sveikatai. 

          X. BP nepanaikina galiojančių SP ir DP sprendinių. Rengiant naujus TPD privaloma vadovautis BP 
sprendiniais. BP taip pat nepanaikina žemės nuosavybės dokumentuose nurodytų žemės naudojimo tipų ir 
būdų (rengiant naujus TPD toliems sklypams, gali būti nustatoma veikla pagal BP reglamentus arba paliekama 
veikla pagal nustatytąją žemės nuosavybės dokumentuose). 

 

ATESTATŲ
Nr.

LAIDA

LAPAS LAPŲPLANAVIMO ORGANIZATORIUS

UAB „Sweco Lietuva“
A830 PV

Vad.
specialistė

Architektė

M. PAKALNIS

J. TAMKIENĖ

L. PANAVAITĖ

KAZLŲ RŪDOS MIESTO TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS

PAGRINDINIS BRĖŽINYS
Ir Pagrindinio brėžinio Reglamentų lentelė

2016-02-10

2016-02-10

2016-02-10

15054 - 00 - BTP - S.B - 01
1

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

BPL
1

0

1:5.000M2016-02-10

2016-02-10

Vyr. arch. M. PAKALNISA830

Architektas R. ŠIMKUSA1416



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 188744117, Atgimimo 12, Kazlų
Rūda

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kazlų Rūdos miesto bendrojo plano keitimo tvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2016-06-29 Nr. TS V(14)-2645
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2016-07-01 Nr. 60700

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Puodžiukaitis, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VYTAUTAS KANEVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-07-01 13:50:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-07-01 13:50:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-17 - 2017-01-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.2.33

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-07-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/b8027b503eb211e6a8ae9e1795984391

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-07-03 01:35:57 TAR


